
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

PUERTO RICO - CAQUETÁ 

Carrera 5 Calle 4 Esquina B/ El Centro - Tel. 4312140  
E-mail: j01prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Puerto Rico, nueve (09) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

 Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA  

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Apoderada: LUZ DARY CALDERON GUZMAN  

Demandado: WILFER OSPINA CASTRO  

Radicación: 1859240890012020-00064-00 

 

En esta oportunidad procedería el Despacho Judicial a impartir aprobación a la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, dentro del proceso ejecutivo de la referencia, una vez vencido 

en silencio el término de traslado de que trata el inciso 2 del Art. 446 del C. G. del Proceso; sino fuera 

porque en la liquidación adosada no se ajusta a la sentencia que ordenó seguir adelante la ejecución 

pago emitida el 29 de septiembre de la presente anualidad. 

 

Precisado lo anterior, el Juzgado conforme lo señalado en el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P., 

procede a MODIFICARLA y la APRUEBA, así:  

PAGARE No. 075606100003952 

CAPITAL CUOTA 4     
 C$             

2.000.000,00      

                

VIGENCIA INT. 
CTE. 

DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES 
DE MORA 

ABONOS 
(titulos 
judic) 

CAP. MAS 
INT. MORA DESDE HASTA 

1-nov-17 30-nov-17 20,96 9 31,44 15.720   2.015.720 

1-dic-17 31-dic-17 20,77 30 31,16 51.933   2.067.653 

1-ene-18 31-ene-18 20,69 30 31,04 51.733   2.119.387 

1-feb-18 28-feb-18 20,01 30 30,02 50.033   2.169.420 

1-mar-18 31-mar-18 20,68 30 31,02 51.700   2.221.120 

1-abr-18 30-abr-18 20,48 30 30,72 51.200   2.272.320 

1-may-18 31-may-18 20,44 30 30,66 51.100   2.323.420 

1-jun-18 30-jun-18 20,28 30 30,42 50.700   2.374.120 

1-jul-18 31-jul-18 20,03 30 30,05 50.083   2.424.203 

1-ago-18 31-ago-18 19,94 30 29,91 49.850   2.474.053 

1-sep-18 30-sep-18 19,81 30 29,72 49.533   2.523.587 

1-oct-18 31-oct-18 19,63 30 29,45 49.083   2.572.670 

1-nov-18 30-nov-18 19,49 30 29,24 48.733   2.621.403 

1-dic-18 31-dic-18 19,40 30 29,10 48.500   2.669.903 

1-ene-19 31-ene-19 19,16 30 28,74 47.900   2.717.803 

1-feb-19 28-feb-19 19,70 30 29,55 49.250   2.767.053 

1-mar-19 31-mar-19 19,37 30 29,06 48.433   2.815.487 

1-abr-19 30-abr-19 19,32 30 28,98 48.300   2.863.787 

1-may-19 30-may-19 19,34 30 29,01 48.350   2.912.137 

1-jun-19 30-jun-19 19,30 30 28,95 48.250   2.960.387 

1-jul-19 31-jul-19 19,28 30 28,92 48.200   3.008.587 

1-ago-19 31-ago-19 19,32 30 28,98 48.300   3.056.887 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 28,98 48.300   3.105.187 

1-oct-19 31-oct-19 19,1 30 28,65 47.750   3.152.937 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 28,55 47.583   3.200.520 

1-dic-19 31-dic-19 18,91 30 28,37 47.283   3.247.803 

1-ene-20 31-ene-20 18,77 30 28,16 46.933   3.294.737 

1-feb-20 28-feb-20 19,06 30 28,59 47.650   3.342.387 

1-mar-20 31-mar-20 18,95 30 28,43 47.383   3.389.770 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 28,04 46.733   3.436.503 

1-may-20 31-may-20 18,19 30 27,29 45.483   3.481.987 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 27,18 45.300   3.527.287 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 27,18 45.300  3.572.587 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 27,44 45.733   3.618.320 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 45.883   3.664.203 
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1-oct-20 1-oct-20 18,09 30 27,14 45.233   3.709.437 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 44.600   3.754.037 

1-dic-20 31-dic-20 17,46 30 26,19 43.650   3.797.687 

1-ene-21 31-ene-21 17,32 30 25,98 43.300   3.840.987 

1-feb-21 28-feb-21 17,54 30 26,31 43.850   3.884.837 

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 43.533   3.928.370 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 43.283   3.971.653 

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 43.050   4.014.703 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 43.033   4.057.737 

1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 42.950   4.100.687 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 43.100   4.143.787 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 42.983   4.186.770 

1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 42.700   4.229.470 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 43.183   4.272.653 

1-dic-21 31-dic-21 17,46 9 26,19 13.095   4.285.748 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
Cuota No. 4 - Capital        $  2.000.000.oo 
Intereses Moratorios 22/11/2017 al 09/12/2021    $  2.285.748.oo 
Total, Liquidación al 09/12/2021      $  4.285.748,oo 

 

CAPITAL CUOTA 5      C$             2.000.000,00      

                

VIGENCIA 
INT. CTE. DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES 
DE MORA 

ABONOS 
(titulos judic) 

CAP. MAS 
INT. MORA DESDE HASTA 

1-nov-18 30-nov-18 19,49 9 29,24 14.620   2.014.620 

1-dic-18 31-dic-18 19,40 30 29,10 48.500   2.063.120 

1-ene-19 31-ene-19 19,16 30 28,74 47.900   2.111.020 

1-feb-19 28-feb-19 19,70 30 29,55 49.250   2.160.270 

1-mar-19 31-mar-19 19,37 30 29,06 48.433   2.208.703 

1-abr-19 30-abr-19 19,32 30 28,98 48.300   2.257.003 

1-may-19 30-may-19 19,34 30 29,01 48.350   2.305.353 

1-jun-19 30-jun-19 19,30 30 28,95 48.250   2.353.603 

1-jul-19 31-jul-19 19,28 30 28,92 48.200   2.401.803 

1-ago-19 31-ago-19 19,32 30 28,98 48.300   2.450.103 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 28,98 48.300   2.498.403 

1-oct-19 31-oct-19 19,1 30 28,65 47.750   2.546.153 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 28,55 47.583   2.593.737 

1-dic-19 31-dic-19 18,91 30 28,37 47.283   2.641.020 

1-ene-20 31-ene-20 18,77 30 28,16 46.933   2.687.953 

1-feb-20 28-feb-20 19,06 30 28,59 47.650   2.735.603 

1-mar-20 31-mar-20 18,95 30 28,43 47.383   2.782.987 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 28,04 46.733   2.829.720 

1-may-20 31-may-20 18,19 30 27,29 45.483   2.875.203 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 27,18 45.300   2.920.503 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 27,18 45.300  2.965.803 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 27,44 45.733   3.011.537 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 45.883   3.057.420 

1-oct-20 1-oct-20 18,09 30 27,14 45.233   3.102.653 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 44.600   3.147.253 

1-dic-20 31-dic-20 17,46 30 26,19 43.650   3.190.903 

1-ene-21 31-ene-21 17,32 30 25,98 43.300   3.234.203 

1-feb-21 28-feb-21 17,54 30 26,31 43.850   3.278.053 

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 43.533   3.321.587 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 43.283   3.364.870 

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 43.050   3.407.920 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 43.033   3.450.953 

1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 42.950   3.493.903 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 43.100   3.537.003 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 42.983   3.579.987 
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1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 42.700   3.622.687 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 43.183   3.665.870 

1-dic-21 31-dic-21 17,46 9 26,19 13.095   3.678.965 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
Cuota No. 5 - Capital        $  2.000.000.oo 
Intereses Moratorios 22/11/2018 al 09/12/2021    $  1.678.965.oo 
Total, Liquidación al 09/12/2021      $  3.678.965,oo 

 

CAPITAL CUOTA 6      C$             2.000.000,00      

                

VIGENCIA 
INT. CTE. DIAS 

TASA INT. 
MORA 

INTERES 
DE MORA 

ABONOS 
(titulos judic) 

CAP. MAS 
INT. MORA DESDE HASTA 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 9 28,55 14.275   2.014.275 

1-dic-19 31-dic-19 18,91 30 28,37 47.283   2.061.558 

1-ene-20 31-ene-20 18,77 30 28,16 46.933   2.108.492 

1-feb-20 28-feb-20 19,06 30 28,59 47.650   2.156.142 

1-mar-20 31-mar-20 18,95 30 28,43 47.383   2.203.525 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 28,04 46.733   2.250.258 

1-may-20 31-may-20 18,19 30 27,29 45.483   2.295.742 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 27,18 45.300   2.341.042 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 27,18 45.300  2.386.342 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 27,44 45.733   2.432.075 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 45.883   2.477.958 

1-oct-20 1-oct-20 18,09 30 27,14 45.233   2.523.192 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 44.600   2.567.792 

1-dic-20 31-dic-20 17,46 30 26,19 43.650   2.611.442 

1-ene-21 31-ene-21 17,32 30 25,98 43.300   2.654.742 

1-feb-21 28-feb-21 17,54 30 26,31 43.850   2.698.592 

1-mar-21 31-mar-21 17,41 30 26,12 43.533   2.742.125 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 43.283   2.785.408 

1-may-21 31-may-21 17,22 30 25,83 43.050   2.828.458 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 43.033   2.871.492 

1-jul-21 31-jul-21 17,18 30 25,77 42.950   2.914.442 

1-ago-21 31-ago-21 17,24 30 25,86 43.100   2.957.542 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 25,79 42.983   3.000.525 

1-oct-21 31-oct-21 17,08 30 25,62 42.700   3.043.225 

1-nov-21 30-nov-21 17,27 30 25,91 43.183   3.086.408 

1-dic-21 31-dic-21 17,46 9 26,19 13.095   3.099.503 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
Cuota No. 6 - Capital        $  2.000.000.oo 
Intereses Moratorios 22/11/2019 al 09/12/2021    $  1.099.503.oo 
Total, Liquidación al 09/12/2021      $  3.099.503,oo 

 
NOTIFÍQUESE, 

 
JULIO MARIO ANAYA BUITRAGO 

JUEZ 
 

El auto anterior se publica en anotación por estado electrónico: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-puerto-rico, el 10 de 

diciembre de 2021. 
 
 

Firmado Por: 
 

Julio Mario Anaya Buitrago 
Juez Municipal 

Juzgado Municipal 
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Juzgado 001 Promiscuo Municipal 
Puerto Rico - Caqueta 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
a74113482641a87b45b0036e39415688cbabff4a1679904b8a2610cccf65c9b4 

Documento generado en 09/12/2021 11:22:34 AM 
 

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: 
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 


